CADERNO 2  3SEXTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2013

PORTARIA Nº 314/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2013/54912,
R E S O L V E:
I. REVOGAR A PORTARIA Nº. 2.494/2012-CCG, DATADA
DE 4 DE DEZEMBRO DE 2012, PUBLICADA NO DOE Nº.
32.293, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2012.
II. Lotar RODRIGO MENDES DE MENDES, Assessor Especial II,
no Instituto de Assistência dos Servidores do Estado do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 315/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2013/49586,
R E S O L V E:
I. REVOGAR A PORTARIA Nº. 2.176/2012-CCG, DATADA
DE 17 DE SETEMBRO DE 2012, PUBLICADA NO DOE Nº.
32.243, DE 18 DE SETEMBRO DE 2012.
II. Lotar ROSA DE FÁTIMA QUEIRÓZ DAS NEVES, Assessor
Especial II, na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 316/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar FRANCISCO FLÁVIO DOS SANTOS BRAGA, Assessor de
Gabinete, na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará
- FASEPA, a contar de 2 de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 317/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar AFONSO CORRÊA BAIA, Assessor Especial I, nas Centrais
de Abastecimento do Estado do Pará S.A. – CEASA/PA, a contar
de 31 de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 318/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar FRANCISCA DIACUI GRANGEIRO RODRIGUES, Assessor
Especial I, na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de
1º de fevereiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 319/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:
lotar THALES SAMUEL MATOS BELO, Assessor Especial III, na
Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de janeiro
de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 320/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar SIMONE SANTOS LINHARES, Assessor Especial III, na
Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de janeiro
de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 321/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LUCIANA MARY HANEMANN, Assessor Especial I, na Ação
Social Integrada do Palácio do Governo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 322/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2013/23917,
R E S O L V E:
lotar GERALDO FERNANDES DE OLIVEIRA, Assessor Especial I,
na Casa Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 323/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MARIA JOSÉ OLIVEIRA DE QUEIROZ, Assessor Especial II,
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de
fevereiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 324/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar CLAUDE ALAIN ROBERT LÉON LOUIS MISSON, Assessor
Especial III, na Universidade do Estado do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 325/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:
lotar CARLA CAROLINE BRAGA MOREIRA, Assessor Especial I, na
Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 134/2013-CCG, DE 29 DE
JANEIRO DE 2013, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 32.329, DE
30 DE JANEIRO DE 2013.
Onde se lê: a contar de 1º de janeiro de 2013.
Leia-se: a contar de 2 de janeiro de 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°  046/2013-SCCG,  DE 07 DE FEVEREIRO DE 2013.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM
DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 4.430/2011-CCG, DE 05
DE AGOSTO DE 2011, E.
CONSIDERANDO: o processo nº 2013/61957-PG, datado de 07
de fevereiro de 2013.
 R E S O L V E:
Designar a servidora FILOMENA FIGUEIRA DOS SANTOS, ocupante
do cargo de Assessor de Gabinete, para responder pela Chefi a de
Gabinete da Subchefi a da Casa Civil da Governadoria do Estado,
no período de 10/01 à 08/02/2013, no impedimento da titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 de fevereiro de 2013.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 486003

Contrato: 2013-02
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LAVANDERIA (LAVAR E
PASSAR)
Valor Total: 5.929,20
Data Assinatura: 01/02/2013
Vigência: 01/02/2013 a 31/01/2014
Dispensa: 2013/2
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339037               0101000000          Estadual
Contratado: ASTAV - SERVIÇOS DE LAVANDERIA E TINTURARIA - ME
Endereço: Av Vsc de Souza Franco, 1.006
CEP. 66053-000 - Belém/PATelefone: 9132223219
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486105

PORTARIA: 022/2013-CMG
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                          Cargo do Servidor        Matricula
FABRICIO SILVA BASSALO                CAP QOPM                 5689872
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122131729620000    0101000000          339030              5.000,00
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486394
PORTARIA Nº 019/2013 – CMG, 01 DE FEVEREIRO DE 2013.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder, férias regulamentares aos Servidores Civis abaixo
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME Período
Aquisitivo Período de Gozo

EVA VILMA DOS SANTOS OLIVEIRA 2011/2012 01/02/2013 a 02/03/2013

LUIZ CARLOS LIMA DA CRUZ 2011/2012 01/02/2013 a 02/03/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 01 de fevereiro 2013.
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – CEL QOPM RG 16228
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado